CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO 

Órgão: 03 
Unidade Orçamentária: 0606 

Projeto de atividade: 2125 

Elemento Despesa: 33.90.39 

Fonte: 1500/1600 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO, DA FORMA DE PAGAMENTO 

3.1. O valor anual estimado para o presente contrato é R$ 19.495.843,92 (Dezenove milhões, 
quatrocentos e noventa e cinco mil, oitocentos e quarenta e três reais e noventa e dois centavos), para 

o período de 12 (doze) meses, a ser repassado à CONTRATADA pela CONTRATANTE, conforme execução 

do cronograma físico financeiro, qual em média orbitará mensalmente é R$ 1.624.653,66 (Um milhão, 
seiscentos e vinte e quatro mil, seiscentos e cinquenta três reais e sessenta e seis centavos), mediante 

fatura atestada pelo preposto da SMS – Secretaria Municipal de Saúde. 

3.2. O repasse será efetuado pelos serviços prestados nas condições e valores pactuados, até o dia 20 

(vinte) do mês em curso da execução da prestação do serviço de gestão, mediante apresentação da